OFICIAL DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE INTERDIÇÕES E
TUTELAS DE ITAPECERICA DA SERRA- ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO DE CERTIDÃO DE INTEIRO TEOR

Eu, _____________________________________________________, nacionalidade ________________,

estado civil _____________________, profissão ______________________,portador(a) do Documento de

Identidade nº ______________________ , inscrito no CPF sob numero ___________________________ ,

residente na rua________________________________________________________________________,

nº__________, Bairro_________________, Cidade________________________, Estado_____________,

e-mail:  _____________________________________________________________,  venho  solicitar  a

Vossa Senhoria, nos termos dos artigos 18 e 19 e seus parágrafos da Lei 6.015/73, o fornecimento de
certidão de inteiro teor do seguinte registro:

NASCIMENTO (  ) – CASAMENTO (  ) – ÓBITO (  ) – OUTROS (  )

NOME__________________________________________________________________,

Lavrado no Livro _________, folha ______, n° ________.  Por  (    ) cópia reprográfica.

GRAU DE PARENTESCO COM O(A) REGISTRADO(A): ___________________________.

Declaro que a certidão solicitada se destina a:_____________________________________

_________________________________________________________________________.

                                    ____________________, ______/______ /  20________.

Assinatura: __________________________________________________________________

              (reconhecer firma caso não seja assinado na presença do registrador civil)

Nome por extenso: _____________________________________________________

Telefone para contato :____________________________________

Observação : tirar cópia do RG do requerente.  Enviar por correio.